
Základní škola Kovářov, okres Písek, 398 55 Kovářov 80
IČO: 70 98 62 74, E-mail: zs.kovarov@volny.cz, Telefon: 382 594 118, Web: www.zskovarov.cz

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY

školní rok  2021 - 2022

1) Organizace školního roku
2) Vzdělávací program a nabídka aktivit pro žáky

3) Personální zabezpečení
4) Plánované činnosti a aktivity

5) Úkoly v rámci strategického plánu

Zpracoval:  Mgr. Libor Mandovec, ředitel ZŠ Kovářov

projednáno pedagogickou radou dne 31. 8. 2021

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 1

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


1. Organizace školního roku
V letošním školním roce zůstal počet žáků stejný jako loňský rok, a to 152. Do první třídy nastoupí o
jednoho žáka méně, než odešlo žáků z deváté třídy. Důvodem odchodu dvou žáků ze školy je jejich
přestěhování. Naopak 3 noví žáci se začlení do stávajících tříd.

Významnější organizační novinky tento školní rok nechystáme. Zůstává tak stávající režim školy
včetně začátků hodin a organizace přestávek.

Pokud jde o vybavení školy, přes prázdniny se podařilo realizovat několik oprav a modernizací.
Konkrétně byly nově vymalovány a vybaveny chodby staré budovy. Otevřena byla nová místnost -
hudebna, která bude postupně vybavována zařízením pro aktivní realizaci hudebních aktivit.

1.1 Počty žáků

Počet žáků ZŠ 152
Dívky 79 Chlapci 73
Místní 63 Přespolní 89

Součást školy Kapacita Počet tříd/
oddělení Počet žáků Počet žáků na

třídu
1. stupeň ZŠ 300 5 76 15,2
2. stupeň ZŠ 4 75 19
Školní družina 90 3 77 25,7
Školní jídelna 300 xxx 150 xxx

1.2 Časová organizace školního roku
a) roční

Významné termíny Prázdniny
začátek škol. roku 1. 9. 2021 St podzimní 27. - 30. 10. 2021 St - Pá
konec 1. pololetí 31. 1. 2022 Po vánoční 23. 12. 2021 - 3. 1. 2022
konec školního roku 30. 6. 2022 Čt pololetní 4. 2. 2022 Pá
přijímací zkoušky 12. - 28. 4. 2022 jarní 14. - 20. 2. 2022 (1 týden)
zápis do 1. třídy 1. - 2. 4. 2022 Pá-So velikonoční 14. 4. 2022 Čt
ředitelské volno ??? hlavní 1. 7. - 31. 8. 2022

Porady a schůzky 1. pololetí 2. pololetí
pedagogické rady St 10. 11. 2021, St 26. 1. 2022 St 13. 4. 2022,  St 22. 6. 2022
rodičovské schůzky Čt 18. 11. 2021 St 20. 4. 2022
provozní porady středa 13:00 dle potřeby, konzultační schůzky

b) týdenní

Odpolední výuka
úterý 8., 9. třída, 1x14 dní 6., 7. třída
čtvrtek 6., 7., 8., 9. třída

Nepovinný předmět Náboženství pátek 1.-2., 3.-5.. třída, 6.-9.třída

c) denní
Vyučovací hodiny

1. hodina 2. hodina 3. hodina 4. hodina 5. hodina 6. hodina 7. hodina 8. hodina
7:40-8:25 8:35-9:20 9:40-10:25 10:35-11:20 11:40-12:25 12:30-13:15 13:20-14:05 14:10-14:55

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 2

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Otevření školy pro žáky
Ranní ŠD Ranní výuka Odpolední výuka 1 Odpolední výuka 2
6:30 7:20 12:00 13:00

1.3 Provoz školních služeb
a) Školní družina

Ranní ŠD Polední ŠD Odpolední ŠD Poodpolední ŠD

pondělí - pátek 6:30-7:30 11:20-13:30 13:30-15:00 15:00-16:00

b) Školní knihovna
třídní kolektivy žáci učitelé

Školní knihovna kdykoli mimo provoz
čtenářského klubu

úterý, čtvrtek 9:20 - 9:35 kdykoliv - po domluvě se
správcem

c) Školní poradenské pracoviště
Výchovný poradce Petra Baštýřová
Konzultační hodiny pro rodiče - žáci s potížemi

úterý 7:10 - 7:30
jiný termín po domluvě

Kariérový poradce Jaroslav Smrčina
Konzultační hodiny pro rodiče - volba studia

úterý 7:15 - 7:35, 12:35 - 13:10
jiný termín po domluvě

Metodik prevence Petra Slivková
Konzultační hodiny pro rodiče - problémy s rizikovým chováním

úterý 7:20 - 8:00
jiný termín po domluvě

d) Stravovací služby
Nabídka Kdy Odpovědnost

Školní jídelna Oběd (polévka, hl. jídlo, moučník/ovoce) po 4. a 5. hodině M. Maříková
Mléčný režim Mléko a mléčné výrobky zdarma 1x týdně Uklízečky
Ovocný režim Ovoce, zelenina, ovocné nápoje zdarma 1x týdně Uklízečky
Pitný režim Voda se šťávou/čaj ve várnicích po celý den Provoz. zam., ŠJ

e) Administrativa
Kancelář školy 7:00 – 7:30, po domluvě L.Mandovec, M.Timoranská
Hospodářka 7:00 - 10:00 M.Maříková
Pokladna 7:00 – 7:30, jindy dle domluvy M.Timoranská

1.4 Materiálně technické vybavení
Kmenové učebny 9 kmenových učeben
Odborné učebny přírodovědná učebna, jazykovo-počítačová učebna, výtvarný ateliér,

hudebna, multimediální učebna
Pracovní učebny a prostory školní dílna, cvičná kuchyňka, keramika, školní pozemek a skleník
Tělovýchovné učebny a prostory tělocvična, školní hřiště
Prostory pro školní družinu 2 místnosti-herny ŠD, 1 klub-knihovna, herní areál ve dvoře
Další účelové prostory šk. poradenské pracoviště, šatny, sportovní vestibul, výstavní prostory

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 3

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Školní areál školní dvůr, odpočivné plochy
Žákovský nábytek ve všech třídách nábytek zohledňující výšku žáků, úložný a odkládací

nábytek, učitelské katedry a keramické tabule
Učební pomůcky základní vybavenost všech předmětů
Učebnice a učební texty až na výjimky (Tv, Pč, In, Vv) všechny předměty
Audiovizuální technika 10 CD přehrávačů, 7 vizualizérů

ICT technika 10 interaktivních tabulí, PC učebna se 22 žákovskými stanicemi, 40
tabletů, 16 notebooků pro přípravu učitelů, 11 PC v učebnách

2. Vzdělávací program a nabídka aktivit pro žáky
Nabídka povinně volitelných předmětů se letos proměnila. Důvodem je začlenění nové Informatiky,
která bude postupně součástí učebního programu všech ročníků od 4. třídy. Dvě hodiny pro
informatiku budou přidány na úkor výtvarné výchovy a právě volitelného předmětu v 6. ročníku. Z
nabídky tří volitelných předmětů proto vybírali žáci 7. až 9. třídy a kvůli malému zájmu nebude letos
otevřen předmět Konverzace v anglickém jazyce.

Učební program
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Kovářov 1. – 9. třída

Povinně volitelné předměty
Sportovní hry 7. třída 1 hodina
Základy administrativy 7. třída 1 hodina
Sportovní hry 8. - 9. třída 1 hodina
Praktika z přírodovědných předmětů 8. - 9. třída 1 hodina
Základy administrativy 8. - 9. třída 1 hodina

Nepovinné předměty
Náboženství pro 1. - 9. ročník 2 skupiny

Kurzy
Plavecký výcvik 1. - 2. třída leden – duben 2022 P. Škochová
Dopravní výcvik 4. třída říjen 2021, květen 2022 M.Timoranská

Dělení a spojování tříd
předmět třída dělené či spojované hodiny nárůst
Tělesná výchova 6. + 7. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0

8. + 9. třída 2 hodiny - dívky a hoši 0
Pracovní činnosti 6. + 7. třída 1 hodina - dívky a hoši 0

8. + 9. třída 1 hodina - dívky a hoši 0
Anglický jazyk 3., 7., 8., 9. třída 1 hodina – dle dovedností žáků 4
Německý jazyk 7., 8., 9. třída 1 hodina – dle dovedností žáků 3
Informatika 9. třída 1 hodina – dle vazby na rozvrh 1
Volitelné předměty 7. třída 1 hodina – dle výběru žáků 1

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 4

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


8. + 9. třída 1 hodina – dle výběru žáků 1

Učební plán a přidělené předměty

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 5

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Pravidelné aktivity individuální podpory žáků
Čtenářský klub 4. + 5. třída čtvrtek J. Hubičková
Klub zábavné logiky 3. + 5. třída úterý J. Štvánová
Pravidelné doučování 1 1.+ 3. třída pondělí V. Pšeničná, E. Boušková
Pravidelné doučování 2 4.+ 5. třída pondělí J. Hubičková, L. Randová
Pravidelné doučování 3 4. třída čtvrtek V. Kubíčková
Pravidelné doučování 4 5. třída středa L. Randová
Pravidelné doučování 5 6. - 9. třída středa vyučující 2. stupeň
Pedagogická intervence žáci s SVP - PI1 středa, pátek V. Švehlová
Pedagogická intervence žáci s SVP - PI2 úterý, čtvrtek V. Švehlová
Pedagogická intervence žáci s SVP - PI3 úterý, čtvrtek K. Křížová
Pedagogická intervence žáci s SVP - PI4 pondělí J. Hubičková
Pedagogická intervence žáci s SVP - PI5 pondělí V. Pšeničná
Speciálně pedagog. péče žáci s SVP - SPPP 1 úterý, čtvrtek P. Baštýřová
Speciálně pedagog. péče žáci s SVP SPPP 2 úterý, čtvrtek P. Baštýřová
Příprava k přijímačkám 9. třída dle domluvy L. Mandovec, K. Tříska
Aktivity Kovářovánek 2. třída úterý 6.h. P. Škochová

Zájmové dílničky ŠD
Vaření I 1. - 2. třída středa 13:30 -15:00 P. Slivková
Keramika 1. - 5. třída středa 13:30 - 15:00 G. Zítková
Výtvarka 1. - 5. třída pondělí 13:30 -15:00 G. Zítková
Robotika 3. - 5. třída čtvrtek 13:30 -15:00 P. Slivková
Technika 1. - 5. třída úterý 13:30 -15:00 P. Slivková
Sport 1. - 5. třída pátek 13:30 -15:00 G. Zítková
Zdravotníci 1. - 5. třída čtvrtek 13:30 -15:00 J. Štvánová
Vaření II 3. - 5. třída pátek 13:30 -15:00 J. Štvánová
Florbálek 3. - 5. třída pondělí 13:30 -15:00 J. Štvánová
Zpívání 1. - 5. třída pondělí 13:30 -15:00 V. Pšeničná

Zájmové kroužky DDM

Dramatický kroužek 6. – 9. třída pondělí 13:30 - 15:00 (1x za 14 dní) L. Mandovec
Florbal 6. – 9. třída pondělí 13:30 - 15:00 (1x za 14 dní) J. Smrčina

3. Personální zabezpečení
V novém školním roce začínáme s dvěma novými učiteli. Ke změně došlo na 1. stupni - po odchodu
paní učitelky Dany Dvořákové do důchodu nastoupila do naší školy jako třídní učitelka 3. třídy paní
Eva Boušková. Jako zástup za paní učitelku na mateřské dovolené byla přijata paní učitelka Kamila
Křížová.

Zaměstnanci
Fyzické osoby Přepočtené osoby Muži : ženy v %

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 6

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


učitelé 14 13 25 : 75 %
vychovatelky 3 2,1 0 : 100 %
asistenti pedagoga 4 2,5 0 : 100 %
správní zaměstnanci 4 3,5 16 : 84 %
zaměstnanci ŠJ 4 3,2 0 : 100 %

Učitelé
Jméno Třídnictví Vyučované předměty
Mgr. Libor Mandovec - Čj
Mgr. Marcela Timoranská - Př, Ch, Pp
Mgr. Veronika Pšeničná 1. třída 1. třída, Aj
Mgr. Pavla Škochová 2. třída 2. třída
Mgr. Eva Boušková 3. třída 3. třída
Mgr. Jana Hubičková 4. třída 4. třída, Čj
Mgr. Libuše Randová 5. třída 5. třída, Tv, Čj
Mgr. Jana Vlnová 6. třída Aj, Vv, VkZ, Za, Ov
Mgr. Petra Baštýřová 7. třída Aj
Mgr. Jaroslav Smrčina 8. třída F, Pč, Tv, Nj, Sh
Mgr. Marie Vanišová 9. třída D, Z, Inf, Pč, Ov
Bc. Kamila Křížová - M, Čj, Hv, Př
Bc. Karel Tříska - M, Inf, F

kvalifikovanost odučených hodin „kvalifikovanost“ v rámci stupně
100% 87%

Vychovatelky
Jméno Funkce Oddělení
Mgr. Gabriela Zítková vedoucí vychovatel 1.oddělení
Petra Slivková metodik prevence 2.oddělení
Jitka Štvánová - 3.oddělení

Asistenti pedagoga
Jméno Funkce Třída
Blanka Volfová - 3. třída
Vladimíra Kubíčková - 4. třída
Vendula Švehlová - 7. třída
Jitka Štvánová - 8. třída

Nepedagogičtí zaměstnanci
Jméno Pozice Jméno Pozice
Ilona Brůžková uklízečka Michaela Maříková vedoucí ŠJ
Ivana Kroupová uklízečka Jana Suková vedoucí kuchařka
Pavel Švehla školník Eva Stanislavová kuchařka
Michaela Maříková účetní Marie Fedrová pomocná kuchařka
Pavel Švehla topič

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 7

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Rozdělení organizačních funkcí
Řídící funkce  Specializované funkce

Ředitel školy Mgr. Libor Mandovec  Výchovný poradce Mgr. Petra Baštýřová

Zástupce ředitele školy Mgr. Marcela Timoranská Kariérový poradce Mgr. Jaroslav Smrčina

Vedoucí školní jídelny Michaela Maříková  Koordinátor ŠVP Mgr. Marcela Timoranská

Vedoucí kuchařka Jana Suková  ICT koordinátor/metodik Mgr. Libor Mandovec

Vedoucí správ. úseku Mgr. Marcela Timoranská  Metodik prevence Petra Slivková

Vedoucí vychovatel Mgr. Gabriela Zítková  Koordinátor EVVO Mgr. Veronika Pšeničná
 Knihovník školy Jitka Štvánová
 Zdravotník školy Mgr. Marcela Timoranská

Správcování učeben/místností  

Kmenové třídy Příslušní TU  Správcování sbírek/kabinetů/majetku
Počítačová učebna Mgr. Libor Mandovec  Kabinet fyziky Mgr. Jaroslav Smrčina

Přírodovědná učebna Mgr. Marcela Timoranská  Kabinet chemie Mgr. Marcela Timoranská

Hudebna Mgr. Veronika Pšeničná  Kabinet přírodopisu Mgr. Marcela Timoranská

Interaktivní učebna Mgr. Petra Baštýřová  Kabinet zeměpisu Mgr. Marie Vanišová

Tělocvična Mgr. Libuše Randová  Kabinet matematiky Bc. Karel Tříska

Školní dílna Mgr. Jaroslav Smrčina  Kabinet cizích jazyků Mgr. Petra Baštýřová

Cvičná kuchyně Mgr. Marie Vanišová  Kabinet českého jazyka Mgr. Libor Mandovec

Keramická dílna Mgr. Jana Vlnová  Kabinet dějepisu Mgr. Marie Vanišová

Školní družina I. Mgr. Gabriela Zítková  Kabinet občanské vých. Mgr. Libor Mandovec

Školní družina II. Petra Slivková  Kabinet 1.-3. Mgr. Pavla Škochová

Školní družina III. Jitka Štvánová  Kabinet 4.-5. Mgr. Veronika Pšeničná

Sborovna 1. stupeň Mgr. Libuše Randová  Kabinet hudební vých. Bc. Kamila Křížová

Sborovna 2. stupeň Mgr. Jana Vlnová  Kabinet tělesné výchovy Mgr. Libuše Randová
Kabinet ČJ-D-Z-Hv Mgr. Marie Vanišová  Kabinet výtvarné vých. Mgr. Jana Vlnová

Kabinet F-Př-Ch Mgr. Jaroslav Smrčina  Kabinet dílen Mgr. Jaroslav Smrčina

Kabinet M-Aj Mgr. Jana Vlnová  Kabinet kuchyňky Mgr. Marie Vanišová

Výtvarný ateliér Mgr. Gabriela Zítková  Kabinet pěstitel. prací Mgr. Marie Vanišová

Školní jídelna komplet Michaela Maříková  Školní družina Mgr. Gabriela Zítková

Kancelář ŘŠ Mgr. Libor Mandovec  Kabinet informatiky Mgr. Libor Mandovec

Kancelář ZŘŠ Mgr. Marcela Timoranská  Didaktická technika Mgr. Libor Mandovec

Kancelář účetní Michaela Maříková  Nábytek Michaela Maříková

Sklad materiálu Michaela Maříková  Školní jídelna Michaela Maříková

Sklad učebnic Mgr. Marcela Timoranská  Základní škola Pavel Švehla

Serverovna Mgr. Libor Mandovec  Učebnice Mgr. Marcela Timoranská

Školní porad. pracoviště Mgr. Petra Baštýřová  Knihovna Jitka Štvánová

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 8

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Plán čin���t� ško�� 2021-2022 9

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


4. Plánované činnosti a aktivity
Pokračujícím úkolemi pro tento školní rok bude začlenit koncept online výuky do běžného vyučování.
Zda se obnoví všechny tradiční akce a aktivity spojené se setkáváním žáků napříč ročníky, s rodiči či
veřejností, bude záležet na nařízených protiepidemických opatřeních.

Dlouhodobé programy a projekty
PEER program starší žáci školí mladší

v oblasti prevence
6. + 9. třída během

roku
Slivková

Přípravný kurz
Předškoláček

příprava na školu formou
schůzek

předškolní
děti

duben -
červen

???

Maximální podpora
žáků ZŠ Kovářov III

realizace projektu v rámci
šablon

1. - 9. třída během
roku

Mandovec

Program EVVO aktivity s environmentální
tematikou dle plánu EVVO

všichni během
roku

Pšeničná

Školní projekty a tematické dny
Světový den seznámení se státy -

prezentace tříd
4. - 9. třída 26. 10. 2021 Timoranská

Den Země aktivity s tematikou péče o
životní prostředí

1. - 9. třída duben 2022 Pšeničná

Kovářovská
olympiáda

sportovní den na školním
hřišti

1. - 9. třída červen 2022 Smrčina

Absolventské
práce

obhajoba prací na vybraná
témata

9. třída červen 2022 Mandovec

Vítání čtenářů slavnostní skládání
čtenářského slibu

1. třída červen 2022 Pšeničná

Projektové dny
ve škole

tematické vzdělávání s
odborníkem ve škole

1 x třída průběžně Smrčina

Projektové dny
mimo školu

tematické vzdělávání s
odborníkem mimo  školu

2 x třída průběžně Timoranská

Den s
handicapem

projektový den na téma
zdraví

1. - 5. třída únor ŠD

Soutěže - pokud budou kvůli protiepidemickým opatřením vyhlášeny
Olympiáda v českém jazyce Mandovec Dopravní olympiáda xxx
Zeměpisná olympiáda Vanišová Jihočeský zvonek Škochová
Dějepisná olympiáda Vanišová Recitační soutěž Mandovec
Biologická olympiáda Timoranská Přírodovědná soutěž Smrčina
Chemická olympiáda Timoranská Florbalové turnaje Smrčina, Randová

Fyzikální olympiáda Smrčina Soutěž mladých zdravotníků Štvánová
Matematická olympiáda Tříska Stolní tenis Smrčina
Matematický klokan Tříska Výtvarné soutěže Zítková
Pythagoriáda Tříska Lesnická soutěž YPEF Smrčina

Sběry
Sběr žaludů a kaštanů všichni říjen Timoranská

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 10

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Sběr starého papíru všichni celý rok Timoranská

Exkurze, výlety, zájezdy
Exkurze Pro Termín Hlavní organizátor

Sportovní zájezd do Písku - stěna, bazén žáci leden 2022 Zítková
MDD žáci červen 2022 Randová

ZŠ Milevsko - 3D tiskárna 3.-5. tř. listopad Slivková
Knihovna Milevsko - naučný program na

podporu čtenářství
1. třída březen 2022 Pšeničná

České Budějovice - Planetárium 4. - 5. tř. září Randová, Hubičková

Výlet Pro Termín Hlavní organizátor
Jednodenní výlet 1. st. červen 2022 TU
Vícedenní výlet 2. st. červen 2022 TU,Randová

Partnerský pobyt Seftigen 2. st. květen 2022 Mandovec
Sobotní družinový výlet 1. - 5. tř. říjen Slivková

Kulturní akce
Divadlo, film, koncerty Pro Termín Hlavní organizátor
Divadelní představení 1. - 3. třída prosinec ???

Školní ples veřejnost 15. 1. 2022 Mandovec

Vystoupení žáků Pro Termín Hlavní organizátor
Besídka ke Dni matek 1. stupeň a rodiče 8. 5. 2022 Pšeničná

Vystoupení pěveckého sboru veřejnost průběžně Pšeničná
Představení dramatického kroužku žáci, veřejnost květen 2022 Mandovec

Vystoupení Kovářovánku veřejnost průběžně Škochová

Besedy a naučné programy
Program Pro Termín Hlavní organizátor

Leonardo da Vinci (Pernštejni) 3. - 9. třída 6. 10. 2021 Vanišová
Mobilní planetárium 1. - 5. třída 13. 9. 2021 Timoranská

Aktivity k udržování tradic a zvyků
Název Popis Pro Termín Hl. organiz.

Martinská jízda lampionový průvod všichni 11. 11. 2021 Pšeničná
Mikulášská nadílka obchůzka tříd všichni 3. 12. 2021 Mandovec

Vánoční zpívání soutěž ve zpěvu koled 1. stupeň prosinec Škochová
Předvánoční den předvánoční zpěv, hry... všichni 22. 12. 2021 TU

Maškarní rej karneval v tělocvičně 1. stupeň únor 2022 Škochová
Folklorní obchůzky na sv. Barboru, Lucii… 1. stupeň pros.-březen Škochová
Masopustní průvod průvod obcí ŠD únor Zítková

Aktivity zaměřené na spolupráci s rodiči

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 11

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


Název Popis Pro Termín Hl. organiz.

Den otevřených dveří představení školy
předškolákům

předškoláci,
jejich rodiče

24. 2. 2022 Timoranská

Školní zpravodaj podstatné informace o
činnosti školy

rodiče 4x za rok Mandovec

DobroDrůža ŠD děti + rodiče průběžně vychovatelky

FB školní družiny vedení a správa FB
skupiny

rodiče průběžně vychovatelky

Sportovní odpoledne organizátor Spolek
rodičů

rodiče s dětmi červen 2022 M. Hadrbolec

Workshopy tvořivé dílny vedené
rodiči

žáci průběžně
Zítková,
Slivková

Velká školní družina zábavné disciplíny
organizované ŠD

rodiče s dětmi listopad 2021 Zítková

Aktivity ve spolupráci s dalšími partnery
Subjekt, instituce Aktivity v rámci spolupráce Termín

Spolek rodičů při ZŠ
Kovářov

Organizace plesu, organizace táborů, financování
aktivit školy

průběžně

Zřizovatel
Obec Kovářov

Financování školy, investice v rámci iROP v průběhu roku
Příprava kulturních vystoupení průběžně

MŠ Kovářov
Zápis do 1. ročníku duben

Zájezdy do plaveckého bazénu únor - duben

MAS Střední Povltaví
Tvorba Místního akčního plánu vzdělávání průběžně

Organizace a financování vzdělávacích aktivit průběžně

Kovářovské tradice
Vystoupení kroužku průběžně

Organizace školních akcí průběžně

ZD Kovářov
Organizace školního a zemědělského plesu leden

Péče o školní pozemek podzim, jaro
Schule Seftigen Příprava partnerského pobytu jaro

Zdravotní péče
Smluvní lékař MUDr. J. Kahoun po - pá

Zubní lékař MUDr. T. Vlnová po - pá

5. Úkoly v rámci strategického plánu

1. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY KE VZDĚLÁVÁNÍ

Bod
plánu Úkol Způsob splnění Indikátor

splnění

Odpo
vědno

st

1.2 Školní

prostředí

Dokončit obměnu nábytku v učebnách,

aby byly všechny funkčně vybaveny -

interaktivní učebna 1/ŠD II,

přírodovědná učebna + kabinet, dílny

zpracování návrhu na

vybavení, zapracování do

žádosti IROP

připravený projekt
Mandov

ec

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 12

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


1.2 Školní

prostředí

Upravit a vybavit společné školní

prostory (estetika a podnětnost) -

chodba u ŠJ a u tělocvičny

vypracování návrhu na

výzdobu a vybavení, zapojení

žáků, realizace (výmalba,

nákup)

zmodernizované a

vybavené chodby

před ŠJ a TV

Zítková

1.3

Odborné

učebny

Zmodernizovat nebo vybudovat odborné

učebny - vybavení hudebny

nákup vybavení, umístění,

stanovení podmínek a pravidel

provozu

vybavená a

zprovozněná

hudebna

Mandov

ec

2. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ

Bod
plánu Úkol Způsob splnění Indikátor

splnění

Odpo
vědn
ost

2.1

Praktická

výuka

Zvýšit využívání podmínek venkovské

školy a odborných učeben ZŠ Kovářov

(školní areál, venkovní prostředí, školní

hřiště, odborné učebny apod.)

tvorba plánu využívání prostor

mimo kmenové učebny,

stanovení minimálního a

doporučeného počtu hodin,

vedení záznamů

splnění

doporučených počtů

hodin dle záznamů

Timora

nská

2.3

Individuální

podpora

Zavést do výuky cílené formativní

hodnocení a sebehodnocení -

poskytnutí průběžné zpětné vazby

absolvování DVPP,

samostudium zdrojů, ověřování

v praxi, sdílení zkušeností,

hospitace

anketa žáci a učitelé

- formativní

hodnocení

Mando

vec

3. KLIMA ŠKOLY
Bod

plánu Úkol Způsob splnění Indikátor splnění Odpov
ědnost

3.2 Zážitek

úspěchu

Organizovat aktivity, které budou

zaměřeny na prezentaci silných stránek

žáků (prezentace žáků třídy, nástěnky,

projektový den, žákovské hlášení

rozhlasu, časopis apod.)

diskuse o možnostech

prezentace žáků, návrh

konkrétních činností,

vyzkoušení v praxi

nově zavedené

aktivity prezentace

žáků

Mandove

c

3.3

Pravidla

Tematizovat pravidla na všech úrovních

(žáci - třídnické hodiny, školní

parlament, pedagogičtí i nepedagogičtí

pracovníci - porady apod.)

“kalibrace” výchovných

opatření definovaných ve

školním řádu v rámci

školního parlamentu

změnový návrh

výchovných opatření

Mandove

c

4. SPOLUPRÁCE A SLUŽBY ŠKOLY
Bod

plánu Úkol Způsob splnění Indikátor splnění Odpov
ědnost

4.3

Spolupráce

s partnery

Aktivně se zapojovat do kulturního

dění v obcích - komise Obce Kovářov

pro kulturu, aktivity pro seniory

naplánování a realizace

návštěv aktivit
počet aktivit Zítková

4.3

Spolupráce

s partnery

Využít aktivity MAS Střední Povltaví ke

spolupráci s ostatními školami regionu

- návštěvy škol

naplánování a realizace

návštěv na různých úrovních -

ŘŠ, ŠD apod.

počet návštěv
Mandove

c

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 13

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz


5. ŘÍZENÍ ŠKOLY A ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ
Bod

plánu Úkol Způsob splnění Indikátor splnění Odpov
ědnost

5.3

Strategický

plán

Monitorovat a pravidelně aktualizovat

strategický plán rozvoje ve spolupráci

s užším týmem pedagogů

zastupujícím různé organizační části

školy

hodnocení plnění plánu,

aktualizace plánu, stanovení

priorit pro školní rok

aktualizovaný

strategický plán

rozvoje školy

Mandove

c

5.1

Profesní

růst

Systematicky podporovat předávání

příkladů dobré praxe mezi pedagogy v

rámci školy i mimo školu

nastavení podmínek -

pravidla, realizace předávání

dobré praxe v rámci projektu

Maximální podpora žáků ZŠ

Kovářov III

splnění šablon

Tandem, Využití ICT -

počet hodin dle

záznamů

Timorans

ká

V Kovářově 31. 8. 2021 Libor Mandovec, ředitel ZŠ Kovářov

Plán čin���t� ško�� 2021-2022 14

http://www.zskovarov.cz
http://www.zskovarov.cz

